КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2024г.                              п. Канифольный                                №  33-104

О внесении изменений и дополнений в Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

        В целях приведения Устава муниципального образования Канифольнинский сельсовет в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 27 Устава Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Канифольнинский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
   1.1. Пункт 7 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
 7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования, за исключением нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
       Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
     1) официальное опубликование муниципального правового акта в периодическом печатном издании «Информационный вестник» Канифольнинского сельсовета;
     2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (на информационном стенде в администрации сельсовета) в течении месяца со дня официального обнародования;
    3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
    Обнародование осуществляется в течении 10 дней с момента принятия муниципального нормативного правового акта, заключения соглашения.
    Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании - «Информационный вестник».
     1.2. В пункте 3 статьи 19 Устава слова «официального опубликования (обнародования)» заменить на слова «официального обнародования».
     1.3. В пункте 6 статьи 27 Устава слова «официального опубликования (обнародования)» заменить на слова «официального обнародования».
     1.4. В пункте 1 статьи 51.2 Устава слова «шести лет» заменить на слова «пяти лет».
     1.5. В пункте 3 статьи 51.2 Устава слова «шесть лет» заменить на слова «пять лет», слова «на четыре процента» заменить на слова «на пять процентов».
     1.6. В пункте 4 статьи 64 Устава слова «до 01.01.2024» заменить словами «до 01.01.2026».
       2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссия.
       3. Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течении семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
      4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Информационный вестник»

Председатель Канифольнинского                   Глава Канифольнинского
 сельского Совета депутатов                           сельсовета
______________   О.Н. Дудина                        _________Т.А. Островень